
79

GÜMRÜK 

PC Gümrük Külliyatı 
BİYOGRAFİSİ
Versiyon 2 Osman ERDOĞAN*

* Kütahya Gümrük Müdürü / PC Gümrük Külliyatı Yapımcısı, osman-pw@hotmail.com

Yazıma, “Pc Gümrük Külliyatı”nın Versiyon.2 sürümünün (bundan sonra “Program” 
olarak anılacaktır) derginin yayımlandığı tarihlerde kullanıcılara sunulmuş olduğu 
varsayımıyla iş bu makaleyi kaleme almama izin veren Yayın Kurulu Üyelerine te-
şekkür ederek başlamak istiyorum.

Zira, programın ilk proje halinin -ticari amaçlı olmadan- camia mensuplarının talep, 
öneri, eleştiri ve katkılarının şahsımda birleşmesiyle bu günlere gelmiş olmasının 
ispatı ve devamı olduğunun göstergesidir.
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I-	Programın	Doğuşu:

Bilgisayarla ilk tanışmam 1985-1986 yıllarıydı, Ti-
caret Lisesinde Daktilografi dersiyle birlikte DOS 
tabanlı Basic programı çok ilgimi çekmiş; okuma, 
anlama veya konuşma hızında daktiloyu kullanma 
becerisinin yanı sıra bilgisayar ekranında 2 bin 600 
satırlık bir kodlamayla sadece ekrandan bir yazının 
slogan olarak akmasını/kaymasını sağladığımda 
ise inanılmaz mutluluk duymuştum. 1987 yılında 
ABC-Online Muhasebe Programının tüm muhasebe 
uygulamalarının tek modülden kullanım ilişkilendiril-
mesi yönüyle geliştirilmesinde görev almam ise bu 
mutluluğu pekiştirmiş, her ne kadar bu alanda hedef 
koymasam da üniversitede boş vakitlerimde Bilgisa-
yar, Yazılım ve Ekonomi temalı yayınları takip etmem 
bilinç altımda içselleştirdiğimin göstergesiydi.

Özel sektörde ofis çalışmalarımın tamamını ilk bil-
gisayarlı daktilo olarak anılan PW programını kul-
lanmış, karbonlu kağıtla çok seri yazı üretmem ve 
yazışma dilimin kuvvetli oluşuyla lakabım PW Os-
man’a çıkmış, ben de bunu kabullenerek e posta 
adresimi osman-pw@hotmail.com olarak belirle-
miştim.

1992 yılında özel sektörden devlet memurluğuna 
geçiş yaptığımda, geçmişte edindiğim pratik ve 
geleceğin kaçınılmaz dijitalleşme olanaklarını sonu-
na kadar kullanmaya karar vermiş ve henüz aday 
memurluğum sonlanmamışken 1943’den 1992 yılı-
na kadar Gümrük cari uygulamalarında yayımlanan 
Genelgeleri taramış, mülga-mer’i leri ayırmış, gün-
cel hale getirerek çok değerli eskimeyen dostlarım 
Alişan BULAN ve Mustafa AĞIRMAN’ın desteğiyle 
1 ciltlik 3 nüsha ansiklopedi yazmıştım. Bir suretini 
çok değerli ilk Başmüdürüm Cenap BAYRAKTAR 
Beye, bir nüshasını Genel Müdür’ümüze takdim et-
miş, son nüshasını da TKDV Servisinde kullanmak 
için ayırmıştık. 

1997 yılında henüz BİLGE sistemi yokken Uludağ 
Bölge Müdürlüğü personeline bilgisayar-ofis ça-

lışmaları eğitimi vermiş, servis görev alanlarında 
bilgisayarın daha etkin kullanılması sağlanarak 
zamandan tasarruf yapmayı ve mevzuat yönüyle 
personelin kendisini daha da geliştirmesine imkan 
sağlamış ve en nihayetinde gümrük camiası içinde 
Bursa Bölgesi diğer bölgelere göre farkındalığını 
arttırmıştı. Bu husus, doğrudan ve dolaylı gümrük 
müşavirliği mensuplarına da yansımış, o dönem-
lerde yapılan tüm sınavlarında Bursa bölgesi Türki-
ye’de her daim birinciliklerle anılır olmuştu.

2001 Yılında Karabük’e Muayene Memuru olarak 
tayin olduğumda, 10 yıldır biriktirmiş olduğum di-
jital metinlerin daha etkin kullanılması için (kendi-
me özgü, derleme ile başlayan) Office Word-Excel 
yardımıyla derlemiş, birbirleri ile bağlantı kurulmuş 
ve faydalanmaları için arkadaşlarım ile paylaşma-
ya başlamıştım. Geri bildirimleri çok ciddiye almış, 
eksiklikleri gidermek, mevcut bilgi kirliliğini ortadan 
kaldıracak tek bir modül üzerinden mevzuat progra-
mı üretmek fikri iyice olgunlaşmış ve en nihayetinde 
2 yıllık geceli-gündüzlü çalışma ile 2003 yılında pi-
yasaya çıkmış olan program (Külliyat) doğdu.

Nasip oldu, bugün itibariyle de Gümrük Müdürü 
olarak görevimi meslek aşkı ile sürdürmekteyim. 

II-	Kurumsallaşma	Süreci:

Kütahya Gümrük Müdürlüğü’nün kuruculuğu gö-
revini üstlendiğim süreçte ilerisi için programın da 
kurumsallaşması gerekliliğini iyice anlamış ve bu 
kurumsallaşmanın piyasaya ilk çıkışındaki felsefe-
sinden sapmadan, bilgi kirliliğini önleyici, kurumsal 
terminolojiyi yerleştiren, camia mensuplarımızın 
mevzuatsal açıdan gündelik ihtiyaçlarını karşıla-
manın yanı sıra sürekli eğitim/güvence ihtiyaçlarını 
karşılayan bir yapıda olması hususlarının arttırılarak 
devam etmesi gerekliliğinden hareketle yola çıkıl-
mıştır.

Buradan hareketle, Gümrük portalında tüm gümrük 
personelince ÜCRETSİZ olarak kullanılan progra-
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mın Versiyon.2 formatı, ticari kullanıcılar için inter-
net ortamında lisanslandırmaya geçilmiştir. 

Kurumsallaşmanın en temel ihtiyacı olan EKİP 
RUHU ve temel prensiplerin devam ettirilmesi za-
ruretinden hareketle, programın ilk kuruluşundan 
günümüze kadar maddi/manevi/psikolojik destek 
olan, olumlu/olumsuz eleştirilerle bugünlere gelişi-
mizde mütalaa, itiraz, düzeltme, eleştirileri ve hat-
ta sitemlerinde istikrarlı olan tüm paydaşlarımızla 
görüşülmüş, kurumsallaşmada hukuki boyutta rol 
alabilecek arkadaşlarımızla nihai karara varılmıştır. 
Buna göre;

• “PC Gümrük Külliyatı” marka tescili yapılmış,

• İsim hakkı kullanımı telif hakları kapsamında dev-
redilmiş,

• PC Gümrük Külliyatı Danışmanlık Şirketi kurul-
muş,

• Mevzuat eğitimli soru bankası bölümü için, telif 
hakları kapsamında 11 kişilik editör kadro belir-
lenmiş (İsimleri saklı olmakla birlikte çoğunluğu 
programın doğmuşundan günümüze paydaş 
olan ve/veya kurumsal kimliğimize değer kata-
cak harici kişilerden oluşan)

• Tarife Bilgisi ve Mütalaa ek hizmetlerinde görev 
alacak kişiler (Türkiye’nin tüm bölgelerinde sek-
törel farklılıklar da dikkate alınarak belirlenmiş 
olan) ile Şirket arasında hizmet sözleşmeleri ya-
pılmış,

• Soru bankası ve/veya ek hizmetlerden faydala-
nanların programın abonelik yenileme ücretinde 
% 40 a kadar indirim hakkı verilerek, gerçekte 
üyelik ücretinin içinde hizmet çeşitlendirmesi ile 
genişleme ve büyüme hedeflenmiş,

• Yeni versiyon kurgusu ve algoritması tamamlan-
mış, yazılımı ise BETA versiyonda kullanıma açıl-
mış ve en kısa sürede de kurumsallaşma süreci 
tamamlanacaktır.

III-	Ek	Hizmetlerden;	Mevzuat	Eğitimli	Soru	
Bankası

AMACI		

• Ticaret Bakanlığı’nın gümrük işlemlerine konu 
birimlerinde görev yapan kamu personelinin ka-
riyer yükselme sınavları ile gümrük ve dış ticaret 
danışmanlık şirketlerinde görev yapan Gümrük 
Müşavir Yardımcıları ve Gümrük Müşavirlerinin 
mesleki yazılı sınavları ve sözlü sınavlarına hazır-
lık yapabilmelerini sağlamak, 

• Sınava hazırlanma dışında, mevzuatı teoriden 
pratiğe aktarma, pratiği doğru teoriye oturtma 
ve kalıcı bir öğrenim alabilmeleri için uygulamalı, 
mevzuat gerekçeli ve söz konusu mevzuatın ilgili 
yayım organı ve mülga/meri ilişkilerini pekiştirmek, 

• Gümrük ve Dış Ticaret mevzuatı eğitim/öğretim 
alanında kendini ispatlamış, yayınları kabul gör-
müş, özel ve kamu sektöründe faaliyet sürdüren 
tüm kişi ve kuruluşların aynı mevzuat/soru ban-
kasında tüm kullanıcılara ulaşmasını sağlamak,

• Yer veya zaman kavramı olmadan internetin bu-
lunduğu her ortamda daha önce tecrübe ettiği/
çözdüğü soru veya cevapların ilgili mevzuatla-
rında değişiklik olması halinde söz konusu de-
ğişikliklerin takip edilmesini sağlayarak mevzuat 
takibinde kişi kuruluşların güncel kalabilmelerini 
sağlamak.

Yöntem	ve	Kuralları		

• Sınav branşları, kariyer meslek sınav türlerine 
göre değil mevzuat başlıklarına göre ayrıştırıl-
mıştır. Zira, kendine özgü bir terminolojisi olan 
gümrük ve dış ticaret mevzuatının her kademe-
de bilinmesi gereken ortak değerleri/kavramları 
bulunmakta olup, bu kavramların içselleştirilmesi 
durumunda her kademedeki gümrük ve dış tica-
ret mensubunun daha başarılı olacağı düşünce-
sindeyiz.
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• Bir seferde her bir branştan en az 50, en fazla 
300 soru satın alınabilir. Satın alınan sorular için 
oluşturulan barkod, ilk satın alma sırasında be-
yan edilen e-posta adresiyle birlikte kullanılabilir. 

• Soru çözümleri tamamlanmadan programdan çı-
kılması (internet bağlantı sorunları vs. nedenlerle 
yarım kalması gibi) durumunda aynı barkod ve 
e-posta ile tekrar giriş yapıldığında, en son kalı-
nan yerden devam edilecektir. 

• Her bir satın alma sonrası farklı soru gönderilir, 
satın alma sırasında belirtilen miktarda farklı soru 
kalmamış olması halinde sistem tarafından soru 
sayısı doğrudan kalan soru adedi ile revize edilir.

• Her bir soru tek tek açılacak olup, şıkları işaret-
lenenler ekranda açık halde kalacak, satın alınan 
soruların 50 ve katları sayıyla çözümü bitmeden 
doğru/yanlış şıklar gösterilmeyecektir. Soru çö-
zümleri tamamlandığında “Doğru/Yanlış Kontrol” 
butonu aktifleşecek, liste üzerinden ilgili sorulara 
geçiş yapılarak mevzuat yönüyle detaylı incele-
me yapılabilecektir. 

• Çözülen/Cevaplanan soruların aynı barkod ve 
e-posta ile “Cevaplanmış Sorular” bölümünden 
doğru/yanlış listesi bir yıl süreyle yeniden çağrı-
labilir. Ancak, her bir soru cevap şıkkı işaretlen-
miş ve gerekçe mevzuatı ile birlikte doğrudan 
ekrana gelecektir.

• Daha önce çözülen/cevaplanan soruların 3 (üç) 
yıl süreyle mevzuat değişikliği nedeniyle değiş-
tirilmesi ve/veya iptal edilmesi durumunda soru 
satın almada beyan edilen e-posta adresine ge-
rekçeli bilgilendirme yapılarak, mevzuat eğitimin-
deki süreç, güncel mevzuat takibatıyla devam 
ettirileceğinden soru bankasındaki tüm sorular 
mer’i mevzuat içerikli olacaktır.

• PC Gümrük Külliyatı tarafından üretilen sorular-
da mevzuat dayanakları ile birlikte ek notlar ya-
yımlanacak olup, ilgili kurum ve kuruluşlarca ya-

pılan sınavlarda çıkmış olan sorularda ise sadece 
yayımlandığı sınavın adı, dönemi ve doğru şıkkın 
ilgili mevzuatına yer verilecektir. 

• Her ne kadar, soru sistemi test mantığı ile hazır-
lanmış olsa da her bir sorunun aynı zamanda bir 
konuyu -gümrük ve dış ticaret camiasının her bir 
kadrosundaki stajyerine ve/veya en kıdemli per-
soneline- anlatım yeterliliğine sahip Ek Notlar ve 
İlgili Mevzuat metnini de içerecektir.

• Ek notlar; soru metni, cevap şıkları ve mevzuat 
metninde yer verilen tümcelerden ayrı olarak, 
doğru/yanlış şıklar arasındaki ilişkiyi/çelişkiyi öne 
çıkaracak, anlatım diliyle ve özellikle mesleki te-
rim ve terminolojilerinin algılanmasını/öğretilme-
sini amaçlayacak cihette olacaktır.

• İlgili Mevzuat metni; doğru ve/veya yanlış şıkla-
rın mevzuat dayanaklarında sadece ilgili madde 
metinlerine yer verilecektir. Ancak, mevzuatın 
adı, yayımlandığı ilk resmi gazete tarih ve sayısı 
ile içerik metninde değişiklik yapılmış ise o de-
ğişikliğe ilişkin resmi gazete tarih ve sayısını da 
gösterir (mevzuat metninden bir punto küçük/
italik/renkli) şekilde düzenlenecektir.

• Soruların zorluk derecesi ilk üretim sırasında 
soru sahibince/editörce (Külliyat tarafından be-
lirlenmiş kriterler doğrultusunda) belirlenecektir. 
Ancak, soruların nihai zorluk derecesi her bir 
sorunun en az 10 ayrı kişi tarafından çözümü 
yapıldıktan sonra Külliyat tarafından geliştirilen 
algoritmayla belirlenecek olan puanlamanın, 
soru üreticisinin belirlediği derece puanıyla kar-
şılaştırması sonrası oluşacak standart sapmaya 
göre sabitlenecektir.

• Üretilen soruyla ilgili olarak (cevap şıkları etki-
lensin/etkilenmesin) dayanak mevzuatında deği-
şiklik olduğunda, söz konusu değişikliğin Resmi 
Gazetede yayımlandığı tarihten, resmi gazetede 
yayımlanmayan yönerge, genelge, tasarruflu ya-
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zılar vb. diğer mevzuatta ise PC Gümrük Külliya-
tı’nda yayımlandıktan sonra 21 gün içinde gün-
cellenecektir.

Branşlar:	

1. Gümrük Mevzuatı (Gümrük Kanunu, Uygulan-
masına İlişkin 2009/15481 s. BKK, Gümrük Yö-
netmeliği, Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması 
Yönetmeliği, Gümrük Genel Tebliğleri ve Genel-
geler dahil Gümrük Rejimleri, Tasfiye Mevzuatı, 
TIR ve Transit işlemlerine ilişkin diğer mevzuat)

2. Kaçakçılık Mevzuatı (Kaçakçılıkla Mücadele Ka-
nunu başta olmak üzere Kolluk birimlerinin uy-
guladığı diğer Kanun, Kararname, Yönetmelik, 
Tebliğ ve Genelgeler ile kaçak eşyanın tasfiye 
mevzuatı)

3. Tarife Mevzuatı (474 ve 3501 Sayılı Kanunlar ile 
4458 Sayılı Kanunun 15-16.Maddeleri ve bunla-
ra bağlı mevzuat, Sınıflandırma Kararları, Genel 
Yorum Kuralları, Bağlayıcı Tarife Bilgileri ve tarife 
uygulamalarına ilişkin diğer Tebliğ, Genelge ve 
tasarruflu yazılar doğrultusunda GTİP tespitine 
ilişkin uygulamalar)

4. Dış Ticaret Mevzuatı (İthalat Rejim Kararı, İhra-
cat Rejim Kararı, Menşe Mevzuatı, Tercihli Tari-
fe -A.TR Dolaşım Belgeleri, EUR.1, EUR-MED, 
Form A- Dış Ticaret Tedbirlerine ilişkin Kanun 
(Dampinge Karşı Vergi, Koruma, Kota, Gözetim 

ve Tarife Kontenjanı), ilgili Yönetmelik ve Tebliğ-
ler; Teslim Şekilleri, Ödeme Şekilleri vb.)

5. Kıymet/Matrah/Vergiler (Kıymet tespitine ilişkin 
Gümrük Kanunu ve Gümrük Yönetmeliğinin ilgili 
maddeleri ve içtihatlar; GV, KDV, ÖTV, İGV, EMY 
ve KKDF uygulamaları başta olmak üzere diğer 
Vergilendirme usul ve esasları, matrah tespiti ve 
hesaplamalara ilişkin örnekler)

6. Kamu Yönetimi / Mali Mevzuat ile değerleri (657 
Sayılı Devlet Memurları, 6183 Sayılı Amme Ala-
cakları ve 2577 Sayılı İdari Yargılama Usulü Ka-
nunları ile Kamu Maliyesi vb. diğer branşlarda 
yer almayan ancak gümrük ve dış ticarette cari 
işlemlerde kullanılan diğer ilgili kanunlar ve bağlı 
mevzuat) 

IV-	Sonuç:

Kişisel merak ve sabırlı süreç takibi ile kurumsal 
ihtiyaçların birleşmesinden oluşan ve her daim ge-
lişen programın, bugüne kadar bireysel fedakarlık 
ve yakın paydaşlarımın destekleriyle güncellenme-
sini yaptığım bu sürecin, sürdürülebilir kılınması ve 
camianın değişen ihtiyaçlarına daha esnek ve kalıcı 
çözümler üretebilmesi için yapılan kurumsallaşma 
çalışmalarının tüm camiaya hayırlı olmasını diliyor, 
17 yıldır ferdi çalışmam nedeniyle ihmal seviyesinde 
olabilecek zaman yoksunluğuma karşı sabırların-
dan ve desteklerinden dolayı eşim ve çocuklarıma 
şükranlarımı sunuyorum. 


